
                                                                                   

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 2 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общим требовани-

ям к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регу-

лирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не яв-

ляющимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвер-

жденным постановлением Правительства РФ от 07.05.2017 №  541 ( в редак-

ции Постановлений Правительства РФ от 17.10.2017 № 1263,  от  20.11.2018 

№ 1389, от 12.09.2019 № 1188), п о с т а н о в л яю :  

1.   Внести  в Постановление администрации г.Славгорода Алтайского 

края от 25.12.2019 № 1184 «Об утверждении Порядка   предоставления  под-

держки СО НКО, основанное на принципе конкурса» изменения следующего 

содержания: 

1.1.  Подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:  

«3) Организация  не должна находиться в процессе реорганизации, лик-

видации, в отношении нее не введена процедура банкротства, деятельность 

организации не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством РФ»; 

1.2.  Абзац 2 пункта 10 исключить; 

1.3. В пункте 10 слова «конкурсная комиссия вправе определить» заме-

нить словами «конкурсная комиссия определяет»; 

1.4.  Порядок дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субси-

дии: 

 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

23.03. 2020      № 223 

 г. Славгород  

 
 

О внесении изменений в постановление 
от 25.12.2019 № 1 184 «Об утверждении 
Порядка предоставления поддержки  СО НКО, 
основанное на принципе конкурса» 



 2

 несоответствие предоставленных получателем субсидии документов 

требованиям и условиям, определенным п. 9, 10 настоящего Порядка, или 

непредставление (представление в неполном объеме) указанных документов; 

недостоверность  информации, содержащейся в документах, представ-

ленных получателем субсидии; 

иные основания для отказа, определенные правовым актом (при необ-

ходимости); 

1.5. Пункт 9. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«Срок рассмотрения заявок и принятия решения о предоставлении суб-

сидии  (об отказе в предоставлении  субсидии) Комитетом администрации 

г.Славгорода Алтайского края по образованию  составляет 10 календарных 

дней со дня завершения приема заявок»; 

1.6.  Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13.  Комитет администрации г.Славгорода Алтайского края по образо-

ванию заключает  с Организацией соглашение о предоставлении субсидии по 

форме согласно приложению 2 настоящего Порядка, а также предусматрива-

ется использование формы соглашения о предоставлении субсидии, допол-

нительного соглашения о расторжении соглашения (при необходимости) в 

соответствии с типовой формой, установленной финансовым органом муни-

ципального образования,  в течение 15 календарных дней со дня определе-

ния Организации –победителя.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

официальном сайте администрации города Славгорода Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Подгору Л.В. 

 

 

 

И.о. первого заместителя 

главы администрации                                                                       Д.Г. Петраков 
 


